

ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA E DE INFRAESTRUTURA, PARA
A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ACADEMIA DE POLÍCIA - ACADEPOL/SE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO FINAL (R\$)	45 DIAS	60 DIAS	75 DIAS	90 DIAS	105 DIAS	120 DIAS	135 DIAS	150 DIAS	165 DIAS	180 DIAS	195 DIAS	210 DIAS	225 DIAS	240 DIAS	255 DIAS	270 DIAS	285 DIAS	ENTREGA FINAL	APROVAÇÕES
1	ATUALIZAÇÃO DO LEVANTAMENTO CADASTRAL	5.774,23	2.887,12		2.309,69															577,42	
		100,00%	50,00%		40,00%															10,00%	
2	PROJETO DE ARQUITETURA BÁSICO E EXECUTIVO	50.469,04			25.234,52												20.187,62			5.046,90	
		100,00%			50,00%												40,00%			10,00%	
2.1	MAQUETE ELETRÔNICA	5.400,00			2.700,00														2.160,00	540,00	
		100,00%			50,00%														40,00%	10,00%	
2.2	REFORMA COM DEMOLIÇÕES E NOVAS EXECUÇÕES	37.745,38			18.872,69												15.098,15			3.774,54	
		100,00%			50,00%												40,00%			10,00%	
2.3	AMPLIAÇÕES	12.723,66			6.361,83												5.089,46			1.272,37	
		100,00%			50,00%												40,00%			10,00%	
3	TOPOGRAFIA	6.079,43	6.079,43																		
		100,00%	100,00%																		
4	PROJETO DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS	5.401,40	5.401,40																		
		100,00%	100,00%																		
5	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUINDO FUNDAÇÕES	16.161,31					8.080,66						6.464,52							1.616,13	
		100,00%					50,00%						40,00%							10,00%	
6	PROJETO ESTRUTURA DE AÇO/ALUMÍNIO/MADEIRA	3.768,31					1.884,16						1.507,32							376,83	
		100,00%					50,00%						40,00%							10,00%	
7	PROJETO ELÉTRICO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	23.932,79									11.966,40									11.966,39	4.786,56
		100,00%									50,00%									50,00%	20,00%
7.1	Edificações Especiais (com gerador e subestação)	22.548,79									11.274,40									11.274,39	
		100,00%									50,00%									50,00%	
7.2	Iluminação de áreas externas (praças, calçadões, orlas, complexo com várias edificações etc)	1.384,00									692,00									691,99	
		100,00%									50,00%									50,00%	
8	PROJETO CABEAMENTO ESTRUTURADO	5.824,89							2.912,45				2.329,96							582,48	
		100,00%							50,00%				40,00%							10,00%	
9	PROJETO CFTV	3.412,82							1.706,41				1.365,13							341,28	
		100,00%							50,00%				40,00%							10,00%	
10	PROJETO SONORIZAÇÃO	1.677,34							838,67				670,94							167,73	
		100,00%							50,00%				40,00%							10,00%	
11	PROJETO CLIMATIZAÇÃO	9.058,09							4.529,05				3.623,24							905,80	
		100,00%							50,00%				40,00%							10,00%	
12	PROJETO HIDRÁULICO	1.650,50							825,25											825,25	330,10
		100,00%							50,00%											50,00%	20,00%
13	PROJETO ESGOTOS SANITÁRIOS	1.650,50							825,25											825,25	330,10
		100,00%							50,00%											50,00%	20,00%
14	PROJETO DRENAGEM PLUVIAL	3.287,50							1.643,75											1.643,75	657,50
		100,00%							50,00%											50,00%	20,00%
14.1	Edificações	1.384,00							692,00											692,00	
		100,00%							50,00%											50,00%	
14.2	Área externa	1.903,50							951,75											951,75	
		100,00%							50,00%											50,00%	
15	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	9.519,97					4.759,99													4.759,98	1.903,99
		100,00%					50,00%													50,00%	20,00%
16	RELATÓRIO ANÁLISE DE RISCO - PDA	1.451,00					725,50													725,50	290,20
		100,00%					50,00%													50,00%	20,00%
17	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (PDA)	5.472,34									2.736,17									2.736,17	
		100,00%									50,00%									50,00%	
17.1	PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	4.088,34									2.044,17									2.044,17	
		100,00%									50,00%									50,00%	
17.2	PROJETO DE MEDIDA DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (MPS)	1.384,00									692,00									692,00	
		100,00%									50,00%									50,00%	
18	PROJETO GLP/GN	1.812,00									906,00									906,00	362,40
		100,00%									50,00%									50,00%	20,00%
19	PROJETO COMUNICAÇÃO VISUAL	2.264,31					1.132,16		905,72											226,43	
		100,00%					50,00%		40,00%											10,00%	
20	PROJETO DE COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS	3.522,27													1.761,14				1.408,91	352,22	
		100,00%													50,00%				40,00%	10,00%	
21	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS	2.000,00													1.000,00					1.000,00	400,00
		100,00%													50,00%					50,00%	20,00%
22	ORÇAMENTO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA OBRA	19.720,16													9.860,08				7.888,06	1.972,02	
		100,00%													50,00%				40,00%	10,00%	
22.1	EDIFICAÇÕES - Arquitetura e Engenharias (OBRA)	18.020,16													9.010,08				7.208,06	1.802,02	
		100,00%													50,00%				40,00%	10,00%	
22.2	ÁREA TOTAL EXTERNA	1.700,00													850,00				680,00	170,00	
		100,00%													50,00%				40,00%	10,00%	
	Sub-Total	189.310,20	R\$ 14.367,95	R\$ -	R\$ 55.478,73	R\$ -	R\$ 16.582,47	R\$ -	R\$ 15.830,30	R\$ -	R\$ 30.311,14	R\$ -	R\$ 15.961,11	R\$ -	R\$ 22.481,30	R\$ -	R\$ 40.375,23	R\$ -	R\$ 19.345,03	R\$ 61.458,76	R\$ 9.060,85
	Aprovações de Projetos	9.060,85																			9.060,85
	TOTAL GERAL	198.371,05	14.367,95	0,00	55.478,73	0,00	16.582,47	0,00	15.830,30	0,00	30.311,14	0,00	15.961,11	0,00	22.481,30	0,00	40.375,23	0,00	19.345,03	61.458,76	18.121,70


Rosiane Lima Moura
Engenheira Civil
CREA - 270053782